Indicação  Nº 1961/2017.
Solicita a analise técnica e possível remoção da árvore da Rua dos Alecrins ao lado do nº 19 no Jardim Paraíso.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicação de munícipes quanto à situação da árvore existente na Rua dos Alecrins ao lado do nº 19, aparentemente morta, mas que está entrelaçando aos fios de eletricidade, comprometendo ao passeio público devido ao seu tamanho;
Considerando relato de moradores das proximidades, possui outro arbóreo menor no mesmo local e que também esta comprometendo o passeio, e com isso surgindo insegurança no período noturno;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Providenciar analise técnica da árvore a fim de minimizar os danos e risco a população.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes.
Valinhos, aos 28 de Julho de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB